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Табела 4.1. Распоред на предмети/активности по семестри и години на студии  

 

СТРУКТУРАТА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 

семестар Реден број 

или код Назив на 

предмет/активност 

Број на ЕКТС кредити Припадност на 

предмет/активност 

согласно ЗВО 
Задолжителни 

предмети/активности 

Изборни 

предмети 

 

 

 

 

ПРВ 

семестар 

4FO300023 Методологија на 

научна работа 
 

10 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.4 

предавања и друг 
вид на 

комуникациски 

активности 

4FO300123 Училиштето како 

педагошко 

организациска 

средина  

 

10 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.4 
предавања и друг 

вид на 

комуникациски 
активности 

 

табела 4.2 
Изборен 

факултетски предмет 

од табела 4.2. 

 5 ЕКТС ч. 136, ст.18, т.1 

организирана 

академска обука, 
што содржи 

напредни и 

стручни курсеви 

 

табела 4.2 
Изборен 
факултетски предмет 

од табела 4.2. 

 5 ЕКТС ч. 136, ст.18, т.1 

организирана 

академска обука, 

што содржи 
напредни и 

стручни курсеви 

ВКУПНО:      30 ЕКТС  
 

 

 

 

 

ВТОР 

семестар 

4FO300223 Наставата во 

современото 

училиште  

 

10 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.4 

предавања и друг 
вид на 

комуникациски 

активности 

4FO300323 Образование, 

професионален и 

кариерен развој на 

наставникот  

 

10 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.4 
предавања и друг 

вид на 

комуникациски 

активности 

табела 4.2 Изборен 

факултетски предмет 

 5 ЕКТС ч. 136, ст.18, т.1 



од табела 4.2. организирана 
академска обука, 

што содржи 

напредни и 

стручни курсеви 

4FO300423 Подготовка на пилот 

истражувачки труд 

5 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.2 

ВКУПНО:      30 ЕКТС  
 

 

ТРЕТ 

семестар 

     

4FO300523 Презентација на пилот 

истражувачки труд  
30 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.2 

 

ВКУПНО:      30 ЕКТС  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЧЕТВРТИ 

семестар 

4FO300623 Подготовка и 

поднесување на 

пријава за тема на 

докторски труд и 

истражување 

10 ЕКТС 
  

 

 ч. 136, ст.18, т.6 
изработка на 

докторски труд врз 

основа на 
докторскиот проект 

4FO300723 Учество на 

меѓународни собири 
во врска со 
докторскиот труд, што 

се потврдува со 

сертификати за 

учество  

10 ЕКТС 

 

  
 

 

 ч. 136, ст.18, т.5 

учество на 

меѓународни 
собири во врска 

со докторскиот 

труд, што се 

потврдува со 
најмалку еден 

сертификат за 

учество 

4FO300823 Објавувањето на 

труд во референтна 

научна публикација 

10 ЕКТС 

  

 

 ч. 136, ст.13 и 

Вo установа нема 

да дозволи 

одбрана на 
докторски труд на 

кандидат кој пред 

одбраната на 
докторскиот труд 

нема објавено два 

труда во 

референтна 
научна 

публикација 

 
ч. 136, ст.18, т.5 

објавување во 

референтни 
научни 

публикации и 

активно учество 

на меѓународни 
собири во врска 



со докторскиот 
труд 

ВКУПНО:      30 ЕКТС  
 

 

 

ПЕТТИ 

семестар 

4FO300923 Меѓународна 

мобилност најмалку 

еднонеделен престој  

10 ЕКТС 
 

 ч. 136, ст.18, т.6 
Меѓународна 

мобилност, 

најмалку 
еднонеделен 

престој 

4FO301023 Учество на 

меѓународни собири 
во врска со 

докторскиот труд, што 

се потврдува со 
сертификати за 

учество 

10 ЕКТС 

 
  

 

 ч. 136, ст.18, т.5 

учество на 
меѓународни 

собири во врска 

со докторскиот 
труд, што се 

потврдува со 

најмалку еден 

сертификат за 
учество 

4FO301123 Објавување на труд 

во референтна 

научна публикација 

10 ЕКТС 

 
 

 ч. 136, ст.13 и 

Вo установа нема 
да дозволи 

одбрана на 

докторски труд на 

кандидат кој пред 
одбраната на 

докторскиот труд 

нема објавено два 
труда во 

референтна 

научна 

публикација 
 

ч. 136, ст.18, т.5 
изработка и јавна 

одбрана на 

докторски труд врз 

основа на 

докторскиот проект 

ВКУПНО:     30 ЕКТС 

ШЕСТИ 

семестар 
4FO301223 Јавна одбрана на 

докторски труд врз 

основа на 

докторскиот проект 

30 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.6 

јавна одбрана на 
докторски труд 

врз основа на 

докторскиот 
проект 

ВКУПНО:      30 ЕКТС 

 

Табела 4.2.  Изборни наставни предмети на студиската програма 



 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар ЕКТС 

Научна 
област на 

која му 
припаѓа 

изборниот 
предмет 

1 4FO301323 
Современи теории на 

воспитанието 

1 
5 Педагогија 

2 4FO301423 
Стандарди на наставничка 

професија 

1 5 
Педагогија 

3 4FO301523 
Воспитно -образовни 

системи 

1 5 
Педагогија 

4 4FO301623 
Менаџмент во 

образованието 

1 5 
Педагогија 

5 4FO301723 
Планирање на училиштен 

развоj 

2 5 
Методика 

6 4FO301823 Отворено училиште 2 5 Педагогија 

7      

8      

9      
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